CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO
www.camarafranca.sp.gov.br

Rua da Câmara, um Bairro São José CEP: 14.401-278.

Fone: (16) 3713-1555 Fax: (16) 3713-1500 DDG 0800 940 1555

camara@camarafranca.sp.gov.br

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Franca - SP.

REQUERIMENTO Nº.    /2021

Despacho

______________________

Sala das Sessões em,_______/_______/______.

_____________________________

PRESIDENTE

REQUEREMOS, nos termos regimentais, a retirada do Projeto de

Lei Complementar nº 15/2021, que altera o capítulo II da lei complementar

nº 229, de 25 de novembro de 2013, que institui o código de defesa dos

animais do município de Franca, para adicionar seção única, com os artigos

21-a, 21-b, 21-c, 21-d e 21-e, e dispor sobre a criação do programa de

substituição gradativa dos veículos de tração animal.

O Projeto de Lei Complementar em questão está sendo retirado

tendo em vista que será criada uma frente parlamentar para acompanhar e

fiscalizar o disposto no Código de Defesa dos Animais do Município de

Franca, no que versa sobre os veículos de tração animal.

Câmara Municipal de Franca, em 12 de março de 2021.

Lindsay Cardoso                              Ilton Ferreira

   Vereadora                                    Vereadora